О внесении изменения в решение Кызылординского городского маслихата от 20
декабря 2019 года №280-53/4 "Об определении размера и порядка оказания жилищной
помощи"

Решение Кызылординского городского маслихата от 24 июня 2020 года № 349-62/7.
Зарегистрировано Департаментом юстиции Кызылординской области 25 июня 2020
года № 7537
      В соответствии со  Закона Республики Казахстан от 6 апреля 2016 года "статьей 26
О правовых актах" Кызылординский городской маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести в решение Кызылординского городского маслихата от 20 декабря 2019
года  "Об определении размера и порядка оказания жилищной помощи" (№ 280-53/4
зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых
актов за номером 7054, опубликовано 31 декабря 2019 года в Эталонном контрольном
банке нормативных правовых актов Республики Казахстан) следующее изменение:
      в размере и порядке оказания жилищной помощи, определенных указанным
решением:
       изложить в следующей редакции:пункт 13
      "13. Жилищная помощь назначается с начала месяца подачи заявления на текущий
квартал. Порядок исчисления совокупного дохода семьи (гражданина), претендующей
на получение жилищной помощи, исчисляется уполномоченным органом за квартал,
предшествующий кварталу обращения за назначением жилищной помощи, в
соответствии с приказом Министра индустрии и инфраструктурного развития
Республики Казахстан от 24 апреля 2020 года  "Об утверждении Порядка № 226
исчисления совокупного дохода семьи (гражданина Республики Казахстан),
претендующей на получение жилищной помощи" (зарегистрировано в Реестре
государственной регистрации нормативных правовых актов за номером 20498).".
      2. Настоящее решение вводится в действие со дня первого официального
опубликования
      Председатель очередной ХХХХХХІІ сессии Кызылординского
городского маслихата Секретарь Кызылординского городского
маслихата

Р. БУХАНОВА

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан